令和３年７月１９日

保護者 様

                          川口市立東中学校

校長  藤川 悟

体育祭の延期について

 盛夏の候、保護者の皆様いかがお過ごしでしょうか。また、日頃より本校の

教育活動に対しまして、御支援御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、すでに報道にもありますように、７月１１日まで延長されていたまん

延防止等重点措置が、８月２２日まで再延長になり、感染が収まる兆しが見え

ない状態が続いております。また、昨年度からの新型コロナウィルスまん延防

止措置などで様々な活動が制限される中、子どもたちの体力低下の傾向が顕著

になっています。夏の暑さも重なり、川口市内でも熱中症の事案が発生し、例

年以上に熱中症の懸念をしているところです。

つきましては、新型コロナウィルスまん延防止、熱中症防止の観点から、生

徒の安全を第一に考え、９月１１日（土）に予定していた体育祭を１１月１１

日（木）に延期することとしました。事情を御理解いただきますようよろしく

お願いいたします。

なお、９月１１日（土）につきましては、授業は行わず、週休日といたしま

す。